GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES PARA ATUAR EM PROJETOS DE ENSINO

EDITAL N° 003/2019 – AFD/UNEMAT – COMPLEMENTAR 006

A Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado” no uso de suas atribuições legais,
torna pública o resultado preliminar das inscrições do Edital nº 003/2019 – AFD/UNEMAT que trata do
Processo Seletivo de professores para atuar em projetos de ensino de turmas fora da sede, turmas especiais e
parceladas da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado, publicado no dia 22 de
outubro de 2019, sendo que os demais itens deste edital e editais complementares permanecem inalterados.

LUCIARA/MT, 26 de novembro de 2019.

_______________________________________

KELLI CRISTINA APARECIDA MUNHOZ MOREIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO

PORTARIA 1619/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 003/2019 – AFD/UNEMAT - FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS - MÉDIO ARAGUAIA
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
Semestre Letivo: 2020/1 Ciências Sociais

Vaga: PROFESSOR
Ciências Sociais e Filosofia - Pensamento Social Brasileiro
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTONIO BALBINO NETO 69.75 -----
2 OSEIAS CARMO NEVES 39.45 -----
3 ROGERIO MAKINO 38.20 -----
4 EDNEI DE GENARO 30.85 -----
5 PAULO ROBERTO HOMEM DE GóES 28.55 -----

Ciências Sociais e Filosofia - Sociologia I
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSé DE SOUZA NETO 35.65 -----
2 KARINA ANDRéA TARCA 26.15 -----
3 JOSÉ CARLOS DE LIMA 23.50 -----
4 ELIONI BARROS DOS SANTOS 9.05 -----

Ciências Sociais e Filosofia - Teoria Política I
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA DO ROSARIO SOARES LIMA 39.70 -----
2 ROSANA GOMES DA ROSA 32.40 -----
3 LUIZ CARLOS RAMIRO JUNIOR 31.45 -----
4 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 30.35 -----
5 JOSé BATISTA FRANCO JUNIOR 22.75 -----
6 DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 17.35 -----
7 GUSTAVO RAFAEL DA ROCHA SILVA 6.00 -----

Semestre Letivo: 2020/1 Filosofia
Vaga: PROFESSOR
Ciências Sociais e Filosofia - Didática e Currículo da Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANUSA APARECIDA ALMEIDA 42.00 -----
2 IZAILDES CANDIDA DE OLIVEIRA 13.55 -----
3 CECILIA MACHADO HENRIQUES 12.80 -----

Ciências Sociais e Filosofia - Epistemologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 OSEIAS CARMO NEVES 39.45 -----
2 ROGERIO MAKINO 38.20 -----
3 LUIZ CARLOS RAMIRO JUNIOR 31.45 -----
4 EDNEI DE GENARO 30.85 -----
5 GABRIELA LAFETÁ BORGES 29.10 -----
6 GREGORY WAGNER NUNES CARNEIRO DE OLIVEIRA 24.70 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

7 LUIZ RODRIGUES 23.75 -----
8 JOSÉ CARLOS DE LIMA 23.50 -----
9 MARIA DO SOCORRO CASTRO SOARES 22.70 -----

Ciências Sociais e Filosofia - Filosofia Antiga II
Ordem Nome Pontos Situação

1 NEODIR PAULO TRAVESSINI 34.00 -----
2 DIONê PEREIRA DE SOUZA 26.70 -----
3 JULIANO XAVIER DA SILVA COSTA 21.80 -----

Ciências Sociais e Filosofia - Filosofia Medieval II
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA DO ROSARIO SOARES LIMA 39.70 -----
2 ALYSON BUENO FRANCISCO 27.10 -----
3 ROMILDO GOMES PINHEIRO 25.20 -----

Ciências Sociais e Filosofia - Filosofia Moderna I
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA DO HORTO SALLES TIELLET 42.50 -----
2 RILDO DA LUZ FERREIRA 22.40 -----

Ciências Sociais e Filosofia - Linguagem, Literatura e Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROBSON CAETANO DOS SANTOS 28.80 -----
2 ÁGUIDA APARECIDA GAVA 20.00 -----
3 CLAUDIA ELIANE ZORTEA 13.05 -----
4 LUCIENE CANDIA 11.15 -----